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/1/ VT.EHOFF Reinhold: Uber einen Versuch, den Erw artungshori
zont zeitgenössisch er L iteraturkritik  empirisch zu objektiviren /Pró
ba obiektywnej oceny horyzontu oczekiwań w spółczesnej krytyki lite
rack ie j - w eryfikacja em piryczna/. "L IL l. Z eitschrift für L iteratur
w issenschaft und L in gu istik ", R . 6 : 1976, z . 21, Göttingen, s .  96
-124 . '

Artykuł dotyczy badań nad recep c ją  literatury  przeprowadzonych na 
podstawie ankiet rozesłanych do 106 krytyków literackich . Podsumowu
jąc wyniki eksperymentu autor neguje obiektywną w artość wprowadzonego 
p rzez  Ja u ssa  kryterium "dystansu estetycznego"; teksty literackie nigdy 
bowiem nie funkcjonują w czysto "estetycznym dystan sie" w stosunku do 
"horyzontu oczekiwań" czytelnika, ponieważ taki "horyzont" - bez "prak
tyczno-życiowych" im plikacji - nie istn ie je . By pojęcie "estetycznego dys
tansu" miało nadal swój praktyczny sen s, konieczne je s t  włączenie w krąg 
rozw ażań pozaestetycznych determinantów procesu  historycznego, jak np. : 
"przem oc, przym us, san k c ja ".
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/11/ BREMER Thomas: Selbstm ord und Identitüts suche bei C esare  
P a v e se : die Erzählung Suicidi /C e sa re  P avese  - samobójstwo a po
szukiwanie tożsam ości/., "L 1L I. Z eitschrift für L iteraturw issenschaft 
und L in gu istik ". R . 6 : 1976, z . 21, GÖttingen, s .  9-25.

Autor analizuje opowiadanie "Sam obójstw o" z punktu widzenia b iogra
fii p is a r z a , jego dzie ł, a także - sformułowanej przez  Freuda - koncep
c ji m elancholii. W oparciu o ten m ateriał rekonstruuje cechy osobowości 
p isa rz a , które - jak twierdzi - nie mogą być zauważone w interpretacji 
rezygnującej z metody psychoanalitycznej. Rekonstrukcja owa je st  jedno
cześn ie kluczem do głębszego zrozumienia całe j tw órczości Pavese oraz 
ujawnianego w niej fundamentalnego konfliktu między ciągłym "poszukiwa
niem tożsam ości a je j n iszczen iem ". Autor dowodzi, że jedyne możliwe 
dla p isa rz a  w yjście z tej konfliktowej sytuacji znalazło zapowiedź i arty
styczne potwierdzenie właśnie w tym opowiadaniu.
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